
294453-2025 Page 1/14

See the notice on TED website

294453-2025 - Resultados
España – Productos químicos para tratamiento del agua – Suministro de productos químicos 
para piscinas de los polideportivos Paco Yoldi, Bentaberri, Altza, Bidebieta, Intxaurrondo y 
Etxadi y el Velódromo Antonio Elorza
OJ S 88/2025 07/05/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián - 
Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián
Correo electrónico: udala_kirolak@donostia.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de productos químicos para piscinas de los polideportivos Paco Yoldi, 
Bentaberri, Altza, Bidebieta, Intxaurrondo y Etxadi y el Velódromo Antonio Elorza
Descripción: Suministro de productos químicos para piscinas de los polideportivos Paco Yoldi, 
Bentaberri, Altza, Bidebieta, Intxaurrondo y Etxadi y el Velódromo Antonio Elorza
Identificador del procedimiento: 9d67882b-b4b9-4b4a-b7e4-a5d964ce0700
Identificador interno: 50/2024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 24962000 Productos químicos para tratamiento del agua
Clasificación adicional (cpv): 24958200 Agentes floculantes, 24312220 Hipoclorito de sodio, 
33696300 Reactivos químicos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 502 410,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/294453-2025
mailto:udala_kirolak@donostia.eus


294453-2025 Page 2/14

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: LOTE 1. PRODUCTOS BIOCIDAS. HIPOCLORITO SÓDICO Y ALGUICIDA.
Descripción: PRODUCTOS BIOCIDAS. HIPOCLORITO SÓDICO Y ALGUICIDA.
Identificador interno: 52917

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 24962000 Productos químicos para tratamiento del agua
Clasificación adicional (cpv): 24312220 Hipoclorito de sodio

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3
Más información sobre renovaciones: 3 posibles prórrogas, de una anualidad cada una.

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 255 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Proposición económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 80,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción del plazo de entrega
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro en envases de menos de 25 kg
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de impartir formación en materia de igualdad de hombres y mujeres
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Disponer de vehículo con distintivo ambiental



294453-2025 Page 3/14

Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián - Patronato Municipal de 
Deportes de Donostia/San Sebastián
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Órgano 
Administrativo de Recursos Contractuales

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: LOTE 2: FLOCULANTE
Descripción: FLOCULANTE
Identificador interno: 52918

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 24962000 Productos químicos para tratamiento del agua
Clasificación adicional (cpv): 24958200 Agentes floculantes

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3
Más información sobre renovaciones: 3 posibles prórrogas, de una anualidad cada una.

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 88 710,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Proposición económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 80,00
Criterio: 



294453-2025 Page 4/14

Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de impartir formación en materia de igualdad de hombres y mujeres
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Disponer de vehículo con distintivo ambiental
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción del plazo de entrega
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro en envases de menos de 25 kg
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián - Patronato Municipal de 
Deportes de Donostia/San Sebastián
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Órgano 
Administrativo de Recursos Contractuales

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: LOTE 3: REACTIVOS PARA ANALIZAR EL AGUA CON CHEMATEST 20-S.
Descripción: REACTIVOS PARA ANALIZAR EL AGUA CON CHEMATEST 20-S.
Identificador interno: 52919

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 24962000 Productos químicos para tratamiento del agua
Clasificación adicional (cpv): 33696300 Reactivos químicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años



294453-2025 Page 5/14

5.1.4.
 
Renovación
Número máximo de renovaciones: 3
Más información sobre renovaciones: 3 posibles prórrogas, de una anualidad cada una.

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 68 100,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Proposición económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de impartir formación en materia de igualdad de hombres y mujeres
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Disponer de vehículo con distintivo ambiental
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción del plazo de entrega
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián - Patronato Municipal de 
Deportes de Donostia/San Sebastián
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Órgano 
Administrativo de Recursos Contractuales

5.1.  Lote: LOT-0004
Título: LOTE 4: PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA



294453-2025 Page 6/14

Descripción: PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA
Identificador interno: 52929

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 24962000 Productos químicos para tratamiento del agua

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3
Más información sobre renovaciones: 3 posibles prórrogas, de una anualidad cada una.

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 67 200,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Proposición económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción del plazo de entrega
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de impartir formación en materia de igualdad de hombres y mujeres
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Disponer de vehículo con distintivo ambiental
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



294453-2025 Page 7/14

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián - Patronato Municipal de 
Deportes de Donostia/San Sebastián
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Órgano 
Administrativo de Recursos Contractuales

5.1.  Lote: LOT-0005
Título: LOTE 5: PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA
Descripción: PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA. Kg de sal en 
sacos
Identificador interno: 52930

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 24962000 Productos químicos para tratamiento del agua

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3
Más información sobre renovaciones: 3 posibles prórrogas, de una anualidad cada una.

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 23 400,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Proposición económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 80,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso de impartir formación en materia de igualdad de hombres y mujeres
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Disponer de vehículo con distintivo ambiental
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)



294453-2025 Page 8/14

Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción del plazo de entrega
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Suministro en envases de menos de 25 kg
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián - Patronato Municipal de 
Deportes de Donostia/San Sebastián
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Órgano 
Administrativo de Recursos Contractuales

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 152 370,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ARGYSAN, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1984175
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 42 500,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 50/2024597_00001
Título: Suministro de productos químicos para piscinas de los polideportivos Paco Yoldi, 
Bentaberri, Altza, Bidebieta, Intxaurrondo y Etxadi y el Velódromo Antonio Elorza
Fecha de celebración del contrato: 28/04/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 



294453-2025 Page 9/14

Denominación oficial: JUPER BAT, S.A.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ARGYSAN, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1984176
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 14 785,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 50/2024597_00002
Título: Suministro de productos químicos para piscinas de los polideportivos Paco Yoldi, 
Bentaberri, Altza, Bidebieta, Intxaurrondo y Etxadi y el Velódromo Antonio Elorza
Fecha de celebración del contrato: 28/04/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: JUPER BAT, S.A.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo



294453-2025 Page 10/14

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ARGYSAN, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1984177
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 11 350,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 50/2024597_00003
Título: Suministro de productos químicos para piscinas de los polideportivos Paco Yoldi, 
Bentaberri, Altza, Bidebieta, Intxaurrondo y Etxadi y el Velódromo Antonio Elorza
Fecha de celebración del contrato: 28/04/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: JUPER BAT, S.A.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MESSER IBERICA DE GASES, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1984178
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 11 200,00 EUR



294453-2025 Page 11/14

Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 50/2024597_00004
Título: Suministro de productos químicos para piscinas de los polideportivos Paco Yoldi, 
Bentaberri, Altza, Bidebieta, Intxaurrondo y Etxadi y el Velódromo Antonio Elorza
Fecha de celebración del contrato: 05/05/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: JUPER BAT, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1984179
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0005
Valor de la licitación: 3 900,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 50/2024597_00005
Título: Suministro de productos químicos para piscinas de los polideportivos Paco Yoldi, 
Bentaberri, Altza, Bidebieta, Intxaurrondo y Etxadi y el Velódromo Antonio Elorza
Fecha de celebración del contrato: 30/04/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0



294453-2025 Page 12/14

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 99132.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián - 
Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián
Número de registro: Q2000542G
Dirección postal: Paseo de Anoeta 18,20014 Donostia/San Sebastián(Gipuzkoa)
Localidad: Donostia / San Sebastián
Código postal: 20014
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Punto de contacto: Patronato Municipal de Deportes de Donostia/San Sebastián
Correo electrónico: udala_kirolak@donostia.eus
Teléfono: +34 943481850
Dirección de internet: http://www.donostia.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 564603.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 

mailto:oarc@euskadi.eus
mailto:udala_kirolak@donostia.eus
http://www.donostia.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:oarc@euskadi.eus


294453-2025 Page 13/14

Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: ARGYSAN, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa
Número de registro: 35844.0
Dirección postal: Travesia Donostia 36, poligono 26
Localidad: Astigarraga
Código postal: 20115
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: alex@argysan.com
Teléfono: +34 943552762
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003

8.1.  ORG-0008
Denominación oficial: MESSER IBERICA DE GASES, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 31443.0
Dirección postal: Autovía Tarragona-Salou. Km 3,8
Localidad: Vila-seca
Código postal: 43480
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España
Correo electrónico: medical.es@messergroup.com
Teléfono: +34 977309500
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0004

8.1.  ORG-0009
Denominación oficial: JUPER BAT, S.A.
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: 30343.0
Dirección postal: POLIGONO AKARREGI, PARCELA 8
Localidad: Hernani
Código postal: 20120
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: igonzalez@juper.net
Teléfono: +34 943470057
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0005

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 571170ab-3fdf-4521-94d9-d8f2d0997302  -  01
Tipo de formulario: Resultados

mailto:alex@argysan.com
mailto:medical.es@messergroup.com
mailto:igonzalez@juper.net


294453-2025 Page 14/14

Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/05/2025 09:15:08 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 294453-2025
Número de la edición del DO S: 88/2025
Fecha de publicación: 07/05/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0004
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0005
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0008
	8.1. ORG-0009
	Información del anuncio

